
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ КУЗБАССА
(МИНЦИФРА КУЗБАССА)

ПРИКАЗ

от «21» мая 2020 г. № 73 - п 
г. Кемерово

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 
службы Кемеровской области - Кузбасса в Министерстве 

цифрового развития и связи Кузбасса, исполнение должностных 
обязанностей по которым связано с использованием сведений, 

составляющих государственную тайну, при назначении 
на которые конкурс может не проводиться

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27.07.2004 
№79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
частью 3 статьи 30 Закона Кемеровской области от 01.08.2005 №103-03 
«О государственных должностях Кемеровской области - Кузбасса и 
государственной гражданской службе Кемеровской области - Кузбасса», 
постановлением Губернатора Кемеровской области-Кузбасса от 26.03.2020 
№27 - пг «О перечне должностей государственной гражданской службы 
исполнительных органов государственной власти Кемеровской области - 
Кузбасса, назначение на которые осуществляется Губернатором Кемеровской 
области -  Кузбасса, исполнение должностных обязанностей по которым 
связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, 
при назначении на которые конкурс может не проводиться» 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной 

гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса в Министерстве 
цифрового развития и связи Кузбасса, исполнение должностных 
обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих 
государственную тайну, при назначении на которые конкурс может 
не проводиться.

2. Признать утратившим силу приказ департамента информационных 
технологий Кемеровской области от 06.11.2019 №66-п «Об утверждении 
перечня должностей государственной гражданской службы Кемеровской 
области в департаменте информационных технологий Кемеровской области,



2

исполнение должностных обязанностей по которым связано 
с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при 
назначении на которые конкурс может не проводиться».

3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте «Электронный 
бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр М.В. Садиков



3

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

цифрового развития и связи 
Кузбасса от 21.05.2020 № 73-п

Перечень
должностей государственной гражданской службы Кемеровской 
области - Кузбасса в Министерстве цифрового развития и связи 

Кузбасса, исполнение должностных обязанностей по которым связано 
с использованием сведений, составляющих государственную тайну, 

при назначении на которые конкурс может не проводиться

1. Заместитель министра цифрового развития и связи Кузбасса.
2. Заместитель министра цифрового развития и связи Кузбасса - 

начальник управления информационной безопасности и связи.
3. Начальник отдела данных и информационной безопасности 

управления информационной безопасности и связи.
4. Начальник отдела проектов цифрового развития управления 

цифрового развития.


